

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TA2A

5619-23

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three-year Regular Course)

First Year – Second Semester

LAW OF CONTRACTS – II

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. "The Law as to partnership is a branch of the law of principal and agent", Enumerate rights and liabilities of partners under the principle of Mutual Agency.

"கூட்டாண்மை சட்டம் என்பது முதல்வர்-முகவரிய சட்டத்தின் ஒரு பகுதியாகும்", -பரஸ்பர முகவரிய விதியின் கீழ் கூட்டாளிகளின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகளை விவரிக்கவும்.

2. State the organisation, jurisdiction, powers and functions of Consumer Disputes Redressal Commissions.

நுகர்வோர் குறைதீர் ஆணையங்களின் அமைப்பு, எல்லைவரம்பு, அதிகாரம் மற்றும் செயல்பாடுகள் குறித்து விவரி.

3. Examine the exceptions to "Caveat Emptor" principle under the implied conditions and warranties in the Sale of Goods Act, 1930.

சரக்குகள் விற்பனை சட்டம், 1930-இன் கீழ் "வாங்குபனே விழித்திரு" என்ற கோட்பாட்டின் விதிவிலக்குகளை உட்கிடை நம்புறுதிகள் மற்றும் கட்டுவரம்புகள் கொண்டு விளக்கவும்.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. "Delegatus non potest delegare". Explain the general rule and exceptions to the maxim under the Law of Agency.

"அதிகார ஒப்படைவு பெற்றவர் பிறிதொருவருக்கு அதிகார ஒப்படைவு செய்ய இயலாது" - இக்கோட்பாட்டின் விதி மற்றும் விதிவிலக்குகளை முகவரிய சட்டத்தின் கீழ் விளக்குக.

5. Explain the essentials of Bailment describing the rights and duties of Bailee.

ஒப்படைவு பெறுநரின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகளை விவரித்து ஒப்படைவின் முக்கிய கூறுகளை விளக்கவும்.

6. Who can pledge? Is pledge by Non-owners valid? Examine.

யார் அடகு வைக்கலாம்? உரிமையற்றவரின் அடகு செல்லும் நிலை பெற்றதா? ஆராய்க.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Continuing Guarantee

தொடர் பொறுப்புறுதி

- (b) Partnership at will

விருப்பமுறிவு கூட்டாண்மை

- (c) Constructive delivery

கொள்நிலை ஒப்படைவு

- (d) Consumer Rights

நுகர்வோர் உரிமைகள்

- (e) Indemnity holder

ஈட்டுறுதி பெறுபவர்

- (f) Bank of Bihar v. State of Bihar

பீகார் வங்கி எதிர் பீகார் அரசு

- (g) Finder of lost goods

காணாமல் போன பொருளை கண்டெடுப்பவர்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases with cogent reasons:

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழங்குகளை கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'A' gives her gold ornament to a Goldsmith for making new ornament. Each evening, the semi-finished ornament will be put in a box and kept in the room of Goldsmith's house. The room was locked and the key was retained by 'A'. While so, the box with ornament was stolen. Analyse the liability of Goldsmith.

'அ' என்பவர் பொற்கொல்லரிடம் தனது பழைய நகைகளை புதிய நகையாக மாற்றுவதற்காக அளித்தார். ஒவ்வொரு நாள் மாலை பொழுதிலும், பகுதியாக முடிக்கப்பட்ட நகையை வாங்கி ஒரு பெட்டியினுள் மூடி, பொற்கொல்லர் வீட்டின் அறையில் வைத்து அறைகதவை பூட்டி விட்டு சாவியை 'அ' தன்னிடம் வைத்துக் கொள்வார் இந்நிலையில், நகைபெட்டி களவு போனது. பொற்கொல்லரின் கடப்பாட்டை விளக்குக.

9. The wife of a clerk drawing a monthly salary of Rs. 50/- purchases on credit a radio set costing Rs. 1,000/- Can the husband be made liable for the debt?

மாதந்தோறும் ஊதியமாக ரூ. 50/- பெறும் கணக்காளரின் மனைவி ரூ. 1,000/- மதிப்புள்ள வானொலி பெட்டியை கடனின் பெயரில் வாங்குகிறார். அக்கடனூக்காக கணவர் பொறுப்பேற்க படுவாரா? ஆராய்க.

10. Free tickets to London are offered by Lucky draw along with the purchase of Premier Padmini car. Whether the winner of free tickets can sue as consumer? Analyse.

பிரீமியர் பத்மினி கார் வாங்கும் பொழுது குலுக்கல் முறையில் லண்டன் நகரம் செல்வதற்கு இலவச பயணச்சீட்டுகள் வழங்கப்பட்டது இலவச பயணச்சீட்டை வெல்பவர் நுகர்வோராக வழக்கிட இயலுமா? ஆராய்க.